
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 8 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 17535

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
13

17
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

13174 Anuncio de licitación convocado por el Servicio de Salud de las Illes
Balears para contratar el servicio de mantenimiento de infraestructuras
e instalaciones del Hospital de Formentera y de los centros de salud y
unidades básicas de Ibiza.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación del Área de

Salud de Ibiza y Formentera.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Unidad  de  Contratación  del  Área  de  Salud  de  Ibiza  y
Formentera.

2) Domicilio: C/Corona, s/n.
3) Localidad y código postal: Ibiza 07800.
4) Teléfono: 971 397103.
5) Telefax: 971 397128.
6) Correo electrónico: mlmartin@asef.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

p l a t a f o r m a d e c o n t r a c t a c i o n . c a i b . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30/04/2013.

d) Número de expediente: SSCC PA 49/2013 (ECASE 2013/20297).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral de las infraestructuras e

instalaciones del Hospital de Formentera y de los centros de salud y unidades
básicas de Ibiza.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Área de Salud de Ibiza y Formentera.
2) Localidad y código postal: 07800 Ibiza, 07840 Santa Eulalia del Río, 07820

Sant Antoni de Portmany, 07817 San Jorge, 07860 Formentera.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica 70 puntos, criterios no evaluables

mediante fórmulas 30 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 713.346,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 475.564,55 €. Importe total: 575.433,10 €.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 84 Lunes 8 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 17536

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
13

17
4

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación sin IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo O: subgrupo 01: Categoría
A; Grupo P-subgrupo 01 - Categoría A; Grupo P subgrupo 02-Categoría A;
Grupo P-subgrupo 03-Categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Queda
acreditada con la clasificación.

c) Otros requisitos específicos: Seguro de responsabilidad civil.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30/04/2013.
b) Modalidad de presentación: Ordinaria.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad de Contratación del Servicio de Salud de las Illes
Balears.

2) Domicilio: C/ Reina Esclaramunda, 9.
3) Localidad y código postal: 07003 Palma de Mallorca.
4) Dirección electrónica: magdalena.ochoa@ibsalut.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Seis
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Salón de Actos del Servicio de Salud de las Illes Balears.
b) Dirección: C/ Reina Esclaramunda, 9.
c) Localidad y código postal: 07003 Palma de Mallorca.
d) Fecha y hora: Se comunicará previamente a los licitadores.

10. Gastos de publicidad: A cuenta de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22/03/2013.

Palma de Mallorca, 26 de marzo de 2013.- Director General del Servicio de
Salud de las Illes Balears.

ID: A130016720-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-04-05T19:16:05+0200




